ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ САЛТЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________
от  30  декабря  2015г.                                                                             №   72
Об утверждении Плана мероприятий по профилактике безнадзорности,
правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних
 Салтынского сельского поселения на 2016 - 2018 годы.

            В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение требований Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 24.06.1999г. №120-ФЗ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике безнадзорности, правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних Салтынского сельского поселения на 2016 – 2018 годы согласно приложения.

2. При выполнении плана основных мероприятий МКУ «СКСК»  на 2016 - 2018 годы, руководствоваться данным постановлением.

3. Разместить постановление на официальном сайте администрации.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за заместителем главы Колотилиной Л.В.
Глава Салтынского сельского поселения                                В.М. Степин
Приложение

к постановлению главы администрации
Салтынского сельского поселения

№ 72 от 30 декабря 2015года

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по профилактике безнадзорности, правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних

Салтынского сельского поселения

на 2016 - 2018годы
	№ п/п
	Название
мероприятия
	содержание
	Сроки
проведения
	Ответственный
исполнитель

	1
	Развивать и укреплять систему взаимодействия и координации учреждений и организаций на территории поселения по вопросам профилактики подростковых правонарушений
	Работа по профилактике
	в течении года
	Совет общественности поселения совместно с субъектами профилактики правонарушений среди несовершеннолетних

	2
	Формирование Добровольной народной Дружины  и проведение постоянных рейдов по проверке посещения молодежных дискотек и мест частых сборов молодежи
	Содействие в охране общественного порядка в поселении
	в течении года

	специалисты администрации

Ответственный секретарь административной комиссии

Толстопятов А.Г.
Участковый уполномоченный

	3
	-проверка лиц, состоящих на проф. учете ОВД и поселения

-проведение рейда ДНД по проверке мест частых сборов молодежи
	Профилактика наркомании и правонарушений

	2 раза в год

ежемесячно
	Инспектор по делам Н/летних,

администрация школы

Члены ДНД

	4
	Содействовать Совету молодежи при администрации сельского поселения, деятельность которого связана с осуществлением мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи

	постоянно
	Молодежный Совет поселения, комиссия депутатов по социальным вопросам  поселения,

отдел по общим вопросам администрации

	5
	Осуществлять мероприятия по более раннему выявлению неблагополучных семей, не обеспечивающих надлежащего воспитания детей. Выявлять факты жестокого обращения с несовершеннолетними.
	Пропаганда здорового образа жизни и жизненных ценностей
	в течении года
	Администрация совместно :

-Инспектор по делам несовершеннолетних,

-депутаты,

Педагогический совет школы и члены родительского комитета,
-амбулатория,
МКУ «СКСК»

	6
	Принять участие в проведении профилактических рейдов комплексной операции «Подросток» этапы: «»Контингент», «Семья», «Всеобуч», «Лето», «Досуг», «Допинг», и т. д. с привлечением служб района, исполняющих законодательства о несовершеннолетних

А) «Подросток»
Б) «Семья»
В) «Лето»

Г) «Всеобуч»

В) «Досуг»

Д) «Допинг»

	Профилактика правонарушений и организация отдыха детей

Борьба с наркоманией и токсикоманией

Профилактика правонарушений, беседы с молодежью
Посещение неблагополучных семей, пропаганда здорового образа жизни

Здоровый образ жизни, трудовой лагерь, тематические собрания

Посещение школьников, проверка посещаемости

Проведение спортивных мероприятий, тематические беседы

Беседы по спортивной этике
	 в течении  года, по графику –в  месяц проведения

1-15 марта

1-30 апреля, в течении года

1 июня – 30 августа

1-30 сентября
15-31 октября

15 декабря
	Глава администрации общеобразовательные учреждения, депутаты, председатели ТОС, Совет молодежи, МКУ «СКСК»
Участковый инспектор,

 Инспектор по делам н/л

Участковый, специалисты администрации,
МКУ «СКСК»
 ФАПы, администрация,
МКУ «СКСК»
МКУ «СКСК», библиотека,  школы
Администрация, работники школы

Дом культуры

Учитель по физ-ре

	7
	Содействовать в организации и проведении тематических бесед, диспутов и лекций для подростков по пропаганде здорового образа жизни ( «Берегите женщин», «спорт, здоровье, красота» «Мы –за здоровый образ жизни», «планета детства», «Умей сказать: «нет!», «Протест курению» и др.

	Здоровый образ жизни и организация досуга

Патриотическое воспитание молодежи

Борьба с наркотиками
	По планам работы Салтынского ДК и СОШ
	Администрация,

школы
ДК-Уварова Е.А. Будардинова Н.Н.
Ответственный секретарь административной комиссии

Толстопятов А.Г.

	8
	Оказывать содействие в проведении разъяснительной работы по профилактике наркомании, токсикомании с целью реализации программ и методик, направленных на формирование законопослушного поведения несовершеннолетних.

   -декада «Нет вредным привычкам»

	Здоровый образ жизни

	Постоянно в течении года по спец. графику
	Молодежный совет поселения, Совет ветеранов, ОВД

Фельдшер амбулатории
ДК-Уварова Е.А. Будардинова Н.Н.

	9
	Содействовать в организации дней правовых знаний

	Правовое воспитание молодежи
	ежеквартально
	Администрация
Участковый уполномоченный

	10
	Оказывать содействие в трудоустройстве в летний период с целью обеспечения занятости несовершеннолетних, также состоящих на учете в Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

	Профилактическая .работа с

молодежью
	Летний период
	Администрация  поселение, депутаты

	11
	Обеспечить доступность получения полной информации о местах проведения досуга и занятий по интересам для детей и подростков
	Проф. работа

	постоянно
	Администрация,

Директор МКУ «СКСК»

	12
	Проведение мероприятий по профилактике преступности и наркомании в подростковой среде (спектакли, концерты, конкурсы и т.д.

	Профилактика правонарушений
	В течении года
	Молодежный Совет поселения, МКУ «СКСК», зав. библиотекой

	14
	Изучать, обобщать опыт работы Комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав других поселений

	Обмен опытом
	постоянно
	администрация

	15
	Привлечение несовершеннолетних к участию в спортивно-массовых мероприятиях

	Пропаганда здорового образа жизни
	Весь период
	Администрация,

Молодежный совет, МКУ «СКСК»

	16
	Организация проведения Дня семьи, дня здоровья

	пропаганда здорового образа жизни и жизненных ценностей
	По графику
	Администрация, МКУ «СКСК»

	17
	Продолжить работу по благоустройству территории сельского поселения подростковыми бригадами в период летних каникул
	Прививание трудовых навыков
	Летний период
	Администрация, молодежный совет.

школы, МКУ «СКСК»